

# PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

\* \* ESTADO DO PARANÁ \* \*

## Município de Imbituva - 2020

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 108/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SMS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

Adrian Vasson 03797057962								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
10	1	IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL, LASER COM PADRÃO MONOCROMÁTICO, CONF ED IMPRESSORA, MULTIFUNCIONAL ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12	Brother	Dcp-15652dn	UNI	1,00	2.000,00	2.000,00

		MESES. SUGESTÃO: BROTHER DCP- L5652						
11	1	MESA PARA COMPUTADOR, DE 01 A 02 GAVETAS, CONF ED MESA PARA COMPUTADOR, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR - GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS, COR A DEFINIR, ACABAMENTO MELAMINICO, CORREDIÇAS TELESCÓPICAS.	DRW Móveis	02 GAVETAS	UNI	4,00	290,00	1.160,00

TOTAL								3.160,00
-------	--	--	--	--	--	--	--	----------

Altevir Augusto Dembinski-me

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
5	1	ESFIGMOMANÔMET RO ADULTO, ANALÓGICO/NYLON, CONF ED ESFIGMOMANÔMET RO ADULTO TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	premium	ad	UNI	12,00	62,99	755,88
6	1	ESFIGMOMANÔMET RO OBESO, ANALÓGICO/NYLON, CONF ED ESFIGMOMANÔMET RO OBESO TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	premium	ob	UNI	10,00	63,99	639,90
7	1	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA FREQUÊNCIA: 1 E 3 MHZ TELA LCD, CONF ED ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA FREQUÊNCIA: 1 E 3 MHZ TELA LCD: POSSUI MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO	ibramed	sonopulse compact	UNI	1,00	1.293,00	1.293,00

TOTAL								2.688,78
PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
8	1	<p>COMPUTADOR COMPLETO, HD 1TB; MEMÓRIA RAM DE 08GB, CONF ED COMPUTADOR COMPLETO, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;</p> <p>COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 3.2 GHZ; HD 1 TB; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE SER INTEL CHIPSET, TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTOR.S.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO</p>	romaze	r2	UNI	3,00	2.990,00	8.970,00

	<p>MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED MÍNIMO 18 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) LICENÇA DEFINITIVA; FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ÍTEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO</p>						
--	---	--	--	--	--	--	--

		PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.						
TOTAL								8.970,00
TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	1	DETECTOR FETAL SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS, CONF ED DETECTOR FETAL TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL - TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; - COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; - ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; - DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; - BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; - TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; - ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V; - SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS.	MD	FD200B	UNI	2,00	800,00	1.600,00
2	1	OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA, HALÓGENA, XENON, CONF ED OTOSCÓPIO SIMPLES. ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON -	MD	MARK II	UNI	7,00	405,00	2.835,00

		<p>COMPOSIÇÃO: 5 A 10  ESPÉCULOS  REUTILIZÁVEIS  ILUMINAÇÃO  BRANCA E DE ALTO  BRILHO, COM  EXCELENTE NITIDEZ  DA IMAGEM.  CONEXÃO PARA  PERA DE  INSUFLAÇÃO,  POSSIBILITA AVALIAR  A MOBILIDADE DA  MEMBRANA  TIMPÂNICA (PERA  OPCIONAL).  ESPÉCULOS  DISPONÍVEIS EM  DIVERSOS  TAMANHOS E  MODELOS. FÁCIL  SUBSTITUIÇÃO DA  LÂMPADA OU LED.  CABO EM METAL  RECARTILHADO  PARA MELHOR  ERGONOMIA E  SEGURANÇA  DURANTE O EXAME.  REOSTATO PARA  CONTROLE DE  INTENSIDADE DA  LUZ. ALIMENTAÇÃO  ATRAVÉS DE 2  PILHAS ALCALINAS  TIPO C OU BATERIA  RECARREGÁVEL KIT  SOBRESSALENTE  QUE ACOMPANHAM  O PRODUTO: 05  ESPÉCULOS  AURICULARES  AUTOCLAVÁVEIS  (2.5, 3.0, 4.0, 5.0 E  10MM) 07  ESPÉCULOS PARA  OUVIDO 2.5MM 07  ESPÉCULOS PARA  OUVIDO 4.0MM 01  ESTOJO LUXO  PARA OTOSCÓPIO E  SEUS ACESSÓRIOS  01 LÂMPADA 2.5V  XENONHALÓGENA</p>						
3	1	<p>ESCADA COM 2  DEGRAUS, MATERIAL  DE CONFECCÃO:  AÇO INOXIDÁVEL,  CONF ED ESCADA  COM 2 DEGRAUS  MATERIAL DE  CONFECCÃO: AÇO  INOXIDÁVEL.</p>	<p>METAL  SOLUTIO  N</p>	<p>2  DEGRAUS</p>	<p>UNI</p>	<p>10,00</p>	<p>120,00</p>	<p>1.200,00</p>

		ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS AÇO INOX, DOIS DEGRAUS EM CHAPA COM PISO ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA TRATAMENTO ANTI- FERRUGINOSO						
4	1	SUPORTE PARA SORO MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL	METAL SOLUTIO N	SUPORTE	UNI	2,00	270,00	540,00
9	1	MESA DE MAYO - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL/FERRO, BRANCO MESA DE MAYO - MATERIAL DE CONFECCÃO OPÇÃO 1: AÇO INOXIDÁVEL/FERRO PINTADO BRANCO	METAL SOLUTIO N	MAYO	UNI	4,00	372,00	1.488,00
TOTAL								7.663,00

VALOR TOTAL: R\$22.481,78 (Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 06/01/2020.

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro